Considerar “A” al cierre de los tres últimos ejercicios financieros, siendo este último al 30 de
junio 2023 publicado por la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay. Patrimonio propio no
comprometido: Considerar a partir de Gs. 35.000.000.000.- al 30 de junio de 2023. Fondo de garantía; Considerar a partir
de Gs. 10.500.000.000 (guaraníes diez mil quinientos millones) al 30 de junio de 2023. Solicitamos respetuosamente a la
convocante que estos requisitos de capacidad financiera sean reducidos de manera a no limitar la participación de
potenciales oferentes en concordancia a lo dispuesto en la Ley Nº 7021 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

[...]

"A+" al cierre de los tres últimos ejercicios financieros, siendo este último al 30 de junio
2023 publicado por la Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay. Adjuntar copia de los indicadores
financieros y calificación de riesgos.
7. Disponibilidades:
Al 30/06/2021: Gs. 15.000.000.000.- (Guaraníes, quince mil millones);
Al 30/06/2022: Gs. 16.000.000.000.- (Guaraníes, dieciséis mil millones);
Al 30/06/2023: Gs. 17.000.000.000.- (Guaraníes, diecisiete mil millones).

Respuesta Fecha de Respuesta 28-05-2024

Se solicita considerar la Adenda, Versión 3 del Pliego de Bases y Condiciones, una vez el mismo se encuentre publicado.

Consulta 9 - Capacidad Financiera

Consulta 10 - Capacidad Financiera

Consulta 11 - Coaseguro

[...]

Se solicita considerar la Adenda, Versión 3 del Pliego de Bases y Condiciones, una vez el mismo se encuentre publicado en
el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2024

Solicitamos que ajusten las Disponibilidades requeridas en las mismas condiciones establecidas inicialmente, que estaban
en la siguiente forma: 7. Disponibilidades: Al 30/06/2021: Gs. 15.000.000.000.- (Guaraníes, quince mil millones); Al
30/06/2022: Gs. 16.000.000.000.- (Guaraníes, dieciséis mil millones); Al 30/06/2023: Gs. 17.000.000.000.- (Guaraníes,
diecisiete mil millones).

Respuesta Fecha de Respuesta 28-05-2024

Se solicita considerar la Adenda, Versión 3 del Pliego de Bases y Condiciones, una vez el mismo se encuentre publicado en
el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2024

Solicitamos a la convocante, para el caso de presentación de ofertas en coaseguro, considerar los requisitos de la